CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA
 Gabinete 14 - Vereadora: Priscila Duarte Veloso. Email: priscilavelosop@gmail.com – Fone (94) 99158-2853- 98412-5931

REQUERIMENTO: N°006/2019

AUTORA: Vereadora Priscila Veloso – PTB

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo Municipal que seja feito uma modificação de mão dupla,

para mão única na Rua Aracaju, no Bairro Belo Horizonte.

Sr. Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores

Priscila Veloso, Vereadora que este subscreve requer que, após ouvido o Plenário desta Casa de

Leis,  na forma  do Art. 166,V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado oficio

ao  Srº. Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião Miranda Filho e ao Sr. Secretário de Segurança

Institucional Municipal - SMSI, Jair Barata a seguinte INDICAÇÃO:

 Indica ao Poder Executivo Municipal que seja feito uma modificação de mão dupla,

para mão única na Rua Aracaju, no Bairro Belo Horizonte.

                                                  JUSTIFICATIVA

             Ciente do crescimento do número de Veículos em nosso Município, e tendo em vista que

constantemente nos deparamos com veículos estacionados na transversal e até mesmo no meio da rua

atrapalhando o transito, solicitamos o serviço acima mencionado, pois nesta Rua está instalada uma

escola de Ensino Fundamental e o tráfego de Veículos dos responsáveis fica intenso, nos horários de

entrada e saídas dos alunos colocando em risco, a segurança das crianças que ali estudam.

            Sabemos que essa benfeitoria irá proporcionar mais conforto e segurança aos responsáveis e

alunos daquele referido local. Por isso, solicito a realização da obra e solicitamos aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2019.

_________________________

                                                              Priscila Duarte Veloso

                                                                     Vereadora - PTB